
 
Dz-01.0021.35.2017 

 
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXV/452/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 13 lipca 2017 r. 
 

 

w sprawie dostosowania przystanków i taboru tramwajowego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych  
 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacji w Krakowie o podjęcie niezbędnych działań mających na celu 

dostosowanie przystanków tramwajowych do potrzeb osób niepełnosprawnych w taki sposób 

-  jak przystanek wiedeński „Teatr Bagatela”. 

§ 2 

Wnosi się o niezwłoczne dostosowanie niskopodłogowych pociągów tramwajowych serii 

NGT 8 do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
____________________________________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Z informacji przekazanych przez mieszkańców wynika, iż są świadkami sytuacji polegających na 

niemożliwości wprowadzenia wózka inwalidzkiego do tramwaju ze względu na brak pochylni lub 

niedostosowanie przystanków do potrzeb osób niepełnosprawnych (np. ul. Krakowska). 

Jak wynika z obserwacji cała seria 24 sztuk niskopodłogowych wozów Bombardier serii  NGT 8 

dostarczona w latach 2012-2013 pomimo oznaczenia, iż spełnia ona wymogi osób niepełnosprawnych 

nie została wyposażona w pochylnie, które umożliwiłyby łatwy dostęp osobom poruszającym sie na 

wózkach inwalidzkich. Podłoga znajdująca się na wysokości 30 cm nad jezdnią sprawia, iż jest to 

bariera nie do pokonania, zaś oznaczenie wprowadza w błąd. Podobna sytuacja (brak pochylni) 

występuje w 40 wozach typu EU8N, które jako używane sprowadzono m. in z Wiednia modernizując 

poprzez montaż niskopodłogowego członu wyprodukowanego przez Autosan w Sanoku.  

Jednocześnie wnosi się, aby każda specyfikacja przetargowa uwzględniała takie udogodnienia. 

 

   

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


